1

平成 26 年 7 月 2 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

 （コード番号：4570）

本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地１

代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉

問 合 せ 先 取締役事業統括推進本部長 中 川 正 人

電 話 番 号 0274-22-2889（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

株式会社Clioへの出資に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 6 月 2 日にお知らせしたとおり、生体内に存在する多能

性幹細胞 Muse cells（以下「ミューズ細胞」）を難治性疾患治療用の細胞製剤

として開発中のバイオベンチャー、株式会社 Clio（本社：秋田市、代表取締役

社長：吉田正順、以下「Clio」）と共同研究を開始し、次世代の医薬品と期待

される細胞性医薬品を用いた再生医療分野への第一歩を踏み出しました。

同時に、当社が長年培ってきた抗体作製・細胞培養に関する知識と技術を再

生医療分野においても深化・発展させ、さらなる企業価値の向上につなげるた

めに、Clio への資本参加を検討してまいりました。治験の早期実施に向けて、

ミューズ細胞治験薬の製造プロセスの開発や組織体制の整備が着実に進捗して

いること、日本に続きシンガポール・オーストラリアにおいても物質特許を含

むミューズ細胞の基本特許が成立したことを高く評価し、Clio が第三者割当増

資により発行する新株を引き受けることといたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

【出資の概要】

 株式の種類：普通株式

 株価：140万円/株

 株数：72株

 出資金額：100.8百万円

 払込期日：平成26年7月14日（予定）

 増資後持ち株比率：8.82％

2

【株式会社Clioの概要】

本社： 秋田県秋田市中通5-5-34

社名： 株式会社Clio

代表者： 代表取締役社長 吉田 正順

事業内容： ミューズ細胞を用いた再生医療等に関する研究開発

株式上場： 未公開

以上